PPRROOGGRRAAMMAA  DDEE  PPÓÓSS--GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO  EEMM  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  --  MMEESSTTRRAADDOO

EDITAL Nº 032/2023 - PPGCA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA
SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA O ANO
LETIVO DE 2024 DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS -
MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado,
designado pela Portaria nº 1488/2023–GRE, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de Normas Gerais para os Programas de
Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 230/2018-CEPE do Projeto Político Pedagógico do
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais;

Considerando a Resolução nº 227/2018-CEPE do Regulamento do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais.

Considerando Edital 30/2023-PPGCA de Abertura de inscrições para seleção de discentes
regulares do ano letivo 2024 do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais-Mestrado;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa
de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado, para ingresso no 1º semestre de 2024,
conforme relacionado no Anexo I deste edital;

Art. 2º. A seleção (análise de currículo) será realizada de 04 a 08 de dezembro de 2023;

Art. 3º. O resultado final será publicado em edital, disponível na página do programa, até
dia 18 de dezembro de 2023;

Art. 4º. Este edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 04 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Reinaldo Aparecido Bariccatti
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 1488/2023-GRE

Anexo I – Edital nº 032/2023 – PPGCA

Relação de homologação de inscrição dos candidatos a alunos regulares do PPGCA 2024

CANDIDATO RESULTADO

1. Adriana Felde Inscrição homologada

2. Adriana Fernandes Chaves Inscrição homologada

3. Aline Caroline Ferraz Inscrição homologada

4. Allan Thierry Branco Torres Inscrição homologada

5. Amanda Pedro Pereira Inscrição homologada

6. Analine Magda Zonner Lusa Inscrição homologada

7. Binca Penaseki de Lima Silva Inscrição homologada

8. Brenda Pickler Inscrição homologada

9. Carlos Alexandre da Fonseca Inscrição homologada

10. Carmem Adriana de Souza Telch Inscrição homologada

11. Debora Liane Gonçalves Moreira Inscrição homologada

12. Emanuelli Renosto Inscrição homologada

13. Everton Luís Gazola Inscrição homologada

14. Heloisa Ilkiu dos Santos Inscrição homologada

15. Igor Mateus dos Santos Toledo Inscrição homologada

16. Janaína Nascimento Cruz Inscrição homologada

17. Julia de Wallau Pacheco Inscrição homologada

18. Lucas Paiva Scussiatto Inscrição homologada

19. Márcia Bortolamedi Inscrição homologada

20. Marcio Fernando Périgo Inscrição homologada

21. Maria Aparecida Percigili Brina Inscrição homologada

22. Maria Rosalina dos Santos Petri Inscrição homologada

23. Michelle Alves Pinto Inscrição homologada

24. Nathália Maria Soares Fernandes Inscrição homologada

25. Raniel Eduardo da Silva Inscrição homologada

26. Renan Marcel Neri Rothmund Inscrição homologada

27. Robson José Oliveira Martins Inscrição homologada

28. Thiago de Souza Reis Brandão Inscrição homologada

29. Tuan Paulo Scain Inscrição homologada

30. Tuíse Ludwig Inscrição homologada

31. Vanessa dos Santos Rosa Inscrição homologada

32. Vanessa Vasconcelos Barros Inscrição homologada